
ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ
/  ЕТ РНЕ РАЙОНĚ

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА
ЯДРИНСКИЙ РАЙОН 

/  ЕТ РНЕ РАЙОН

 АДМИНИСТРАЦИЙĚ

+ЙЫШ НУ

30.07.2015 г   № 536
\  Ет рне хули

ЯДРИНСКАЯ РАЙОННАЯ 

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.07.2015 г   № 536
город Ядрин

Об  определении  специальных  оборудованных
мест для размещения печатных агитационных
материалов  на выборах Главы Чувашской Рес-
публики и  выборах  в  органы  местного  само-
управления  в  Ядринском  районе  Чувашской
Республики 13 сентября 2015 года

В соответствии с п. 7 ст. 54 Федерального Закона от 12.06.2002 г. № 67-ФЗ «
Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме гра-
ждан Российской Федерации (с изменениями и дополнениями), Ядринская район-
ная администрация Чувашской Республики п о с т а н о в л я е т:

1. Определить специальные оборудованные места для размещения печатных
предвыборных агитационных материалов на выборах Главы Чувашской Республи-
ки и выборах в органы местного самоуправления в Ядринском районе Чувашской
Республики 13 сентября 2015 года (приложение №1).

2. Рекомендовать главам городского и сельских поселений выделить специ-
альные оборудованные места для размещения печатных агитационных материалов
на территории каждого избирательного участка.

3. Настоящее постановление довести до средств массовой информации и на-
селения городского и сельских поселений.

Глава Ядринской 
районной администрации                                                                 В.Н. Кузьмин



Приложение №1
к постановлению Ядринской 

районной администрации  
от  30.07.2015 г. N 536

ПЕРЕЧЕНЬ
мест для размещения печатных агитационных материалов

 на выборах Главы Чувашской Республики и выборах в органы местного самоуправления
в Ядринском районе Чувашской Республики 13 сентября 2015 года

Поселение Населенный пункт Местонахождение 
Большесундырское с.Большой Сундырь Стенд около Большесундырского сель-

ского Дома культуры МАУ «Централи-
зованная клубная система» Ядринского 
района Чувашской Республики

д.Талой Стенд около магазина
д.Малое Кумаркино Стенд около магазина
д.Малые Четаи Стенд около магазина
д.Малый Сундырь Доска объявлений около дома № 5 по 

ул.Ветеранов, д.Малый Сундырь, 
Ядринского района, Чувашской Респуб-
лики

д.Канаш Стенд около дома № 8 по ул.Садовой, 
д.Канаш, Ядринского района, Чуваш-
ской Республики

д.Егоркино Стенд около дома № 31, ул.Лесная, д.Е-
горкино, Ядринского района, Чуваш-
ской Республики

д.Новая Екатериновка Стенд около магазина
с.Ильина Гора Стенд около магазина

Большечурашевское с.Большое Чурашево Стенд около магазина
д.Никиткино Стенд около магазина
д.Ильдубайкино Стенд около магазина
д.Ойкас Асламасы Стенд около Асламасского сельского 

Дома культуры МАУ «Централизован-
ная клубная система» Ядринского райо-
на Чувашской Республики

д.Лешкас Асламасы Стенд около магазина
Большешемердян-
ское

д.Верхние Ачаки Стенд около Верхнеачакского сельско-
го Дома культуры МАУ «Централизо-
ванная клубная система» Ядринского 
района Чувашской Республики

д.Большие Шемердяны Стенд около Большешемердянского 
сельского Дома культуры МАУ «Цен-
трализованная клубная система» 
Ядринского района Чувашской Респуб-
лики

д.Яровойкасы Стенд около магазина
д.Малые Шемердяны Стенд около магазина

2



д.Атликасы Стенд около магазина
д.Нижние Ачаки Стенд около магазина

Иваньковское п.Совхозный Стенд около здания администрации 
Иваньковского сельского поселения 
Ядринского района Чувашской Респуб-
лики

с.Никольское Стенд около магазина
д.Иваньково Стенд около магазина
с.Засурье Стенд около магазина

Кильдишевское д.Кильдишево Стенд около Кильдишевского сельско-
го клуба МАУ «Централизованная 
клубная система» Ядринского района 
Чувашской Республики

д.Исмендеры Стенд около магазина
д.Испуханы Стенд около Испуханского сельского 

клуба МАУ «Централизованная клуб-
ная система» Ядринского района Чу-
вашской Республики

Кукшумское д.Кукшумы Стенд около магазина
д.Ойкасы Стенд около магазина
д.Сеткасы Стенд около магазина

Малокарачкинское с.Малое Карачкино Стенд около административного здания
СХПК «Заря»,
Стенд около магазина

д.Малые Тюмерли Стенд около магазина
д.Липовка Стенд около магазина
д.Тянымово Стенд около магазина
д.Эмякасы Стенд около магазина

Николаевское с.Николаевское Стенд около здания администрации 
Николаевского сельского поселения 
Ядринского района Чувашской Респуб-
лики

д.Якимкино Стенд около магазина
д.Хирле – Сиры Стенд около магазина
д.Салугино Стенд около Салугинского пункта вы-

дачи книг Николаевской сельской биб-
лиотеки МБУ «Централизованная биб-
лиотечная система» Ядринского района
Чувашской Республики

д.Нижние Яуши Стенд около магазина
Мочарское д.Нижние Мочары Стенд около магазина

д.Верхние Мочары Стенд около магазина
д.Шоркино Стенд около магазина
с.Малое Чурашево Стенд около магазина
с.Чиганары Стенд около магазина

Персирланское д.Персирланы Стенд около магазина, 
Стенд около автобусной остановки 
«д.Персирланы»,
Стенд около здания администрации 
Персирланского сельского поселения 

3



Ядринского района Чувашской Респуб-
лики

д.Орабакасы Стенд около магазина,
с.Балдаево Стенд около магазина
д.Большой Югуть Стенд около магазина,
д.Сареево Стенд около Сареевского сельского 

клуба МАУ «Централизованная клуб-
ная система» Ядринского района Чу-
вашской Республики
Стенд около магазина

Советское с.Советское Стенд около Советского сельского 
Дома культуры МАУ «Централизован-
ная клубная система» Ядринского райо-
на Чувашской Республики

д.Липовая Стенд около магазина
Стрелецкое д.Стрелецкая Стенд около Стрелецкого сельского 

Дома культуры МАУ «Централизован-
ная клубная система» Ядринского райо-
на Чувашской Республики
Стенд около магазина

с.Полянки Стенд около магазина 
Старотиньгешское д.Старые Тиньгеши Стенд около Старотиньгешского сель-

ского Дома культуры МАУ «Централи-
зованная клубная система» Ядринского 
района Чувашской Республики

д.Новые Тиньгеши Стенд около дома № 2 по ул.Молодеж-
ная, д.Новые Тиньгеши, Ядринского 
района, Чувашской Республики

д.Юманай Стенд около дома № 16 по ул.Лесная, 
д.Юманай, Ядринского района, Чуваш-
ской Республики

д.Ванькино Стенд около дома № 20 по ул.Мира, 
д.Ванькино, Ядринского района, Чу-
вашской Республики

д.Большие Багиши Стенд около магазина
д.Малые Ямаши Стенд около дома № 23 по ул. Ф.Н. Ор-

лова, д.Малые Ямаши, Ядринского рай-
она, Чувашской Республики

д.Выселок Багиши Стенд около дома № 20 по ул.Новая, 
д.Выселок Багиши, Ядринского района,
Чувашской Республики

д.Кумаккасы Стенд около магазина
д.Сехры Стенд около Сехринского сельского 

клуба МАУ «Централизованная клуб-
ная система» Ядринского района Чу-
вашской Республики

д.Качикасы Стенд около дома № 31 по ул.Перво-
майской, д.Качикасы, Ядринского рай-
она, Чувашской Республики

Хочашевское с.Хочашево Стенд около магазина

4



д.Алешкино Стенд около магазина
д.Хорамалы Стенд около магазина
д.Наснары Стенд около магазина
д.Тукасы Стенд около магазина
д.Лапракасы Стенд около Лапракасинского сельско-

го Дома культуры МАУ «Централизо-
ванная клубная система» Ядринского 
района Чувашской Республики

д.Симекейкасы Стенд около магазина
Чебаковское с.Чебаково Стенд около магазина

д.Кудаши Стенд около дома № 1 по ул. Кудаши, 
Ядринского района, Чувашской Респуб-
лики

д.Алексеевка Стенд около обелиска павшим воинам 
в ВОВ д.Алексеевка, Ядринского райо-
на, Чувашской Республики

Ювановское с.Юваново Стенд около здания администрации 
Ювановского сельского поселения 
Ядринского района Чувашской Респуб-
лики
Стенд около магазина

д.Верхние Ирзеи Стенд около Верхнеирзеевского сель-
ского Дома культуры МАУ «Централи-
зованная клубная система» Ядринского 
района Чувашской Республики
Стенд около магазина

с.Тяптяево Стенд около магазина
Ядринское сельское д.Пошнары Стенд около магазина

д.Изамбаево Стенд около магазина
д.Вурманкас Ядрино Стенд около магазина
с.Ядрино Стенд около магазина
д.Медякасы Информационный щит, размещенный 

на хозяйственных постройках дома 
№10, ул.Прямая, д.Медякасы, 
Ядринского района, Чувашской Респуб-
лики

с.Янымово Стенд около магазина
д.Мурзакасы Стенд около магазина

Ядринское городское г.Ядрин (п.Ямоз) Стенд около магазина  (нижний посе-
лок),
Стенд около магазина (верхний посе-
лок)

5



г.Ядрин Стенд около магазина  «Магнит»,
Стенд около магазина «Березка», 
Стенд около магазина «Огонек»,
Стенд около бизнес - центра «Автотур-
сервис» г.Ядрин,
Стенд около магазина «Радуга»,
Стенд около магазина «Чайка»,
Стенд около здания территориального 
Ядринский Центр социального обслу-
живания населения Министерства здра-
воохранения и социального развития 
Чувашской Республики,
Стенд около магазина «Купец»,
Стенд около «Аптеки №11» г.Ядрин 
Министерства здравоохранения и соци-
ального развития Чувашской Республи-
ки

Согласовано:
Председатель Ядринской ТИК

                                            А.Л. Софронов
«___» июля  2015 года

Глава Ядринской 
районной администрации                 
_____________________В.Н. Кузьмин 
«___» июля 2015 года

 

6


	В соответствии с п. 7 ст. 54 Федерального Закона от 12.06.2002 г. № 67-ФЗ « Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации (с изменениями и дополнениями), Ядринская районная администрация Чувашской Республики п о с т а н о в л я е т:
	Глава Ядринской
	районной администрации В.Н. Кузьмин
	Глава Ядринской


